



فعالان سیاسی دیدگاه خود نسبت به روند گفت‌وگوی هسته‌ای را با «ایران» مطرح کردند

خوش بین اما محتاط

گزارش- گفت‌وگو

رزوانه رضایی پور- الهام یوسفی

روزنامه نگار

با پایان نشست رم، مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا به مرحله جدیدی رسیده است. نگاه فعالان و کنشگران سیاسی ایران به این مرحله را اینطور می‌توان توصیف کرد: خوش بینی توأم با احتیاط. این کنشگران نه

همکاری و انعطاف پذیری، دو طرفه باشد

با توجه به اظهارات طرفین مذاکرات ایران و آمریکا و اخبار منتشر شده در رسانه‌ها، روند مذاکرات تاکنون مثبت ارزیابی می‌شود. توافق برای برگزاری جلسات کارشناسی در چهارشنبه آینده، نشان‌دهنده شکل‌گیری یک چهارچوب مورد توافق برای ادامه مذاکرات است که این موضوع احتمال موفقیت را نسبت به گذشته افزایش داده است. اظهارات اخیر مقامات ایرانی و آمریکایی نیز به نوبه خود امیدواری‌ها را تقویت کرده است. سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان فضای مذاکرات را «نسبتاً مثبت» و «سازنده» توصیف کرد و از «پیشرفت در درک اصول و اهداف مشترک» خبر داد. طرف آمریکایی نیز از «پیشرفت بسیار خوب» در گفت‌وگوهای مستقیم و غیرمستقیم یاد و بر ادامه مذاکرات در روزهای آینده تأکید کرد. از سوی دیگر باید به ویژگی‌های شخصیتی دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا توجه داشت. ترامپ تمایل دارد حل موضوع پرونده هسته‌ای ایران به نام خودش تمام شود و این ویژگی می‌تواند در پیشبرد مذاکرات به نفع ایران مؤثر باشد. او می‌خواهد تنها فردی باشد که موفق به حل این مسأله می‌شود و اینطور برای افکار عمومی و جریان‌های سیاسی آمریکا مطرح کند که به غیرا، دیگر رؤسای جمهوری آمریکا نتوانسته‌اند به توافقی خوب با ایران دست یابند. این نکته می‌تواند به عنوان یک فرصت برای ایران مورد استفاده قرار گیرد تا به توافقی عادلانه دست یابد. علاوه بر این مشوق‌های اقتصادی که ایران می‌تواند در چارچوب قوانین داخلی برای طرف آمریکایی فراهم کند، مانند نوبد سرمایه‌گذاری‌های مشترک، نقش مهمی در پیشبرد مذاکرات خواهد داشت. از آنجا که طرف غربی بویژه آمریکایی‌ها پیشتر به منافع اقتصادی توجه دارند، ایران باید هنر بهره‌برداری از این دو ویژگی (ویژگی شخصیتی ترامپ و مشوق‌های اقتصادی) را داشته باشد تا به توافقی مطلوب برسد. با این حال موفقیت نهایی مذاکرات به عملکرد و نتایج جلسات آینده بستگی دارد. طرفین باید با حفظ روحیه همکاری و انعطاف‌پذیری، از فرصت‌های موجود بهره‌برداری کنند تا به توافقی دست یابند که منافع هر دو کشور را تأمین کند و زمینه‌ساز ثبات و توسعه در منطقه باشد.



علی مطهری
فعال سیاسی

همچنان باید محتاط بود



حسن رسولی
فعال سیاسی
اصلاح‌طلب

با توجه به تحولات اخیر در مناسبات بین‌المللی و تغییرات بنیادین در نظم جهانی، به نظر می‌رسد دوره طولانی محاصمه و تنش بین ایران و آمریکا وارد دوران تازه‌ای شده است، دورانی که حتی می‌تواند شکل دهنده پایان این تنش‌ها و مدیریت آنها نیز باشد. بر همین اساس فضای جدیدی برای گشایش در روابط دو کشور در حال شکل‌گیری است. همکاری دیدگاه‌های آمریکا و روسیه در شورای امنیت سازمان ملل که تا پیش از این غیرقابل تصور بود، نشانه‌ای از پایان نظم جهانی پیشین و آغاز دوره‌ای نوین است. این تغییرات در عرصه جهانی، زمینه‌ای محتاطانه اما امیدوارکننده برای مذاکرات جاری میان ایران و آمریکا فراهم آورده است. از منظر منطقه‌ای، تغییر رویکرد کشورهای عربی نسبت به ایران و افزایش رفت و آمدهای دیپلماتیک میان ایران و عربستان، نشان‌دهنده گرم شدن روابط و کاهش تنش‌های پیشین است. در اروپا نیز بحران ناشی از جنگ روسیه و اوکراین و تهدیدهای امنیتی، موجب شده تا اتحادیه اروپا به دنبال تقویت ظرفیت‌های مشترک برای مقابله با چالش‌های جدید باشد. در این میان، چین و روسیه که اعضای دائم شورای امنیت سازمان ملل هستند، به دلایل اقتصادی و تجاری خواهان بهبود روابط ایران و آمریکا و رفع تحریم‌های ظالمانه علیه ایران هستند تا طرف‌های تجاری بتوانند با

ایران همکاری کنند. در داخل آمریکا نیز تغییرات سیاسی مهمی رخ داده است؛ رئیس‌جمهوری آمریکا اکنون دسترسی کامل به ارگان قدرت دارد و به دنبال کسب موفقیت‌های زودبازده در عرصه بین‌المللی است. علیرغم ناگامی‌هایی در تحقق وعده‌های انتخاباتی، وی تلاش می‌کند با دستیابی به توافق پایدار در پرونده هسته‌ای ایران، پیروزی بزرگی را در سیاست داخلی و خارجی آمریکا رقم بزند. از سوی دیگر ایران نیز اصلی‌ترین خواسته خود را حق غنی‌سازی و رفع تحریم‌های اقتصادی می‌داند که بیش از دو دهه اقتصاد و معیشت مردم را تحت تأثیر قرار داده است. اگر مذاکرات بتواند به توافقی منجر شود که ایران همچنان عضو باشگاه کشورهای هسته‌ای براساس قطعنامه ۲۲۳۱ باقی بماند و تحریم‌های یک‌جانبه برداشته شود، می‌توان به این مذاکرات خوشبین بود. همچنین اعلام رئیس‌جمهوری مبنی بر موافقت با حضور سرمایه‌گذاران آمریکایی در ایران با حفظ قوانین و ملاحظات ایران، علامت مثبتی است. ناگفته نماند که انسجام داخلی مدیران ایران نیز شرایط مساعدی را برای پیشبرد مذاکرات فراهم آورده است. با این حال باید با احتیاط به این روند نگاه کرد و احتمال طرح مطالبات متنوع و چالش‌های پیش‌رو را مد نظر داشت. در مجموع تغییرات جهانی، منطقه‌ای و داخلی، شرایطی فراهم کرده که می‌توان نسبت به گشایش در روابط ایران و آمریکا و نتایج مثبت مذاکرات جاری، امیدواری محتاطانه داشت.

گفت‌وگوها در مسیر مناسب قرار دارد



فیض‌الله
عرب‌سرخی
فعال سیاسی
اصلاح‌طلب

مجموعه اخباری که طی روزهای اخیر از سوی طرفین گفت‌وگوی ایران و آمریکا منتشر شده احساس می‌کند با توافق احتمالی ایران و آمریکا و با گرایش مثبتی که به دنبال این مذاکرات در منطقه غرب آسیا ایجاد می‌شود، موفقیت‌های ادعایی این رژیم ایران و آمریکا، رژیم اسرائیل بویژه جریان افراطی نزدیک به نخست‌وزیر فعلی رژیم در انزوا بیشتری قرار گیرد. به هر رو، با توجه به اخباری که ساعتی پس از پایان مذاکرات از سوی سه طرف، ایران، آمریکا و عمان به عنوان میانجی و واسطه مذاکرات منتشر شد، به نظر می‌رسد توافقات اصولی میان دو طرف اصلی صورت خواهد گرفت و گام‌های بعدی عمدتاً حول تنظیم متن توافقنامه خواهد بود. تعیین تکلیف جزئیات می‌تواند دستورکار دیگر دور بعدی گفت‌وگوها باشد. آنچه در فضای سیاسی و اقتصادی ایران و آمریکا در پیش باشد و ظواهر امر حکایت از آن دارد که گفت‌وگوها در همین مسیر درحال پیشرفت است، طبیعتاً این گروه‌ها و جریان‌ها آینده خود را از دست رفته می‌بینند.

مشاور رئیس‌جمهوری در امور احزاب:

دولت تلاش دارد همه صداها را بشنود، حتی مخالفان

خبر



هستند؛ حفظ منافع ملی و صیانت از عزت ایران. اصلاح‌طلبان نگاه باورمندانه‌تری به اصل گفت‌وگو دارند و آن را ابزاری برای حل مشکلات کشور می‌دانند. از سوی دیگر، اصولگرایان معتدل نیز با رویکردی واقع‌بینانه، اصل گفت‌وگو را پذیرفته‌اند و در بسیاری از مسائل مرتبط با گفت‌وگو به نوعی همکاری رسیده‌اند. وی با بیان اینکه این همکاری سیاسی با اراده دولت، پشتیبانی مردم و انسجام بین جریان‌های فکری کشور، می‌تواند گفت‌وگوی غیرمستقیم را به مسیر «برد-برد» هدایت کند و منافع بزرگی را برای کشور به همراه داشته باشد، گفت: «در جلساتی که با برخی از منتقدان یا قهرکندگان انتخاباتی داشتم، دیدم که آنان نیز به دلیل دغدغه‌های ملی، اکنون حامی اصل گفت‌وگو هستند و این موضوع برای من بسیار قابل توجه و امیدبخش بود.»

مشاور رئیس‌جمهوری در امور احزاب و تشکل‌ها، با بیان اینکه دولت تلاش دارد همه صداها را بشنود، گفت: «اطمینان می‌دهم که دیدگاه‌ها و دغدغه‌های احزاب، به‌طور بی‌واسطه به رئیس‌جمهوری منتقل می‌شود.» از گزارش ایرنا، نورالدین آهی، یکی از مهم‌ترین دستاوردهای دولت را به رسمیت شناختن اکثر سیاسی و تضارب‌آرا برشمرد و با بیان اینکه این دولت برای دیدگاه‌های مختلف، چه موافق و چه مخالف، ارزش و احترام قائل است، اظهارکرد: در دیارهایی که با احزاب اصلاح‌طلب، اصولگر، مستقل و سایر گروه‌ها داشته‌ام، به این نتیجه رسیده‌ام که با وجود تفاوت‌های فکری، همه جریان‌ها در یک نقطه مشترک

آگهی فراخوان عمومی شناسایی پیمانکار تعمیرات ماشین‌های الکتریکی

شرکت راه‌آهن کشتن، فعال در حوزه تعمیرات تخصصی لکوموتیو، در نظر دارد از توانمندی شرکت‌های معتبر و دارای صلاحیت فنی در زمینه تعمیرات ماشین‌های الکتریکی DC و AC (موتور و ژنراتور با توان‌های ۳۷۰۰، ۶۳۰، ۸۰، ۴۲، ۴۰، ۲۲ و ۲ کیلووات) استفاده نماید.

شرکت‌های واجد شرایط می‌توانند جهت شرکت در این فراخوان، مدارک زیر را تا تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۱ به نشانی تهران، میدان انقلاب، خیابان کارگر شمالی، خیابان نصرت، پلاک ۷۳ (کدپستی: ۱۴۸۸۵۳۶۱۱) ارسال نمایند:

- رزومه فنی شرکت شامل سوابق اجرایی در حوزه تعمیرات ماشین‌های الکتریکی
- سابقه مرتبط با تعمیر ماشین‌های الکتریکی در حوزه ریلی
- مدارک ثبت شرکت و آخرین تغییرات اساننامه (مستند به روزنامه رسمی)
- گواهی‌های تخصصی و تأییدیه‌های فنی مرتبط مانند گواهینامه تأیید صلاحیت پیمانکاران و ...

جهت کسب اطلاعات تکمیلی، با شماره تماس ۰۲۱-۶۶۹۳۹۴۴۰ (داخلی ۱۲۲) تماس حاصل نمایید.

فراخوان تجدید مناقسه عمومی دومرحله‌ای

حجاب- شماره ۲۲۵- شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران (ساختمان شماره ۲)- طبقه دوم سالن جلسات خواهد بود.

۹- نحوه تکمیل و تنظیم پاکات مناقسه‌گران می‌بایست بر طبق شرایط و دستورالعمل شرکت در مناقسه نسبت به تکمیل و تنظیم و ارسال پاکات اقدام نمایند.

۱۰- زمان و نحوه ارسال پاکات مناقسه: مناقسه‌گران می‌بایست اسناد مناقسه شامل پاکت‌های الف، ب و ج را تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۲/۲۱ در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir بارگذاری نمایند و در عین حال فیزیک پاکت الف را تا تاریخ فوق به نشانی تهران- میدان جهاد- شماره ۱۲- شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران- طبقه هفتم - دبیرخانه محرماته حراست تحویل و رسید دریافت نمایند.

۱۱- مناقسه‌گران درصورت عدم عضویت قبلی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) می‌بایست مراحل ثبت‌نام در سایت www.setadiran.ir را انجام و گواهی امضای الکترونیکی دریافت نمایند.

۱۲- متقاضیان شرکت در مناقسه درصورت نیاز به‌اطلاعات بیشتر می‌توانند با شماره تلفن ۸۴۳۹۹۷۴۲ تماس حاصل نمایند. ضمناً اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه به‌شرح زیر می‌باشد.

مرکز تماس: ۰۲۱-۴۱۹۳۴ - دفتر ثبت‌نام: ۸۸۹۶۹۷۳۷ و ۸۵۱۹۳۷۶۸ - اطلاعات تماس دفاتر ثبت‌نام سایر استان‌ها، در سایت سامانه بخش «ثبت‌نام/ پروفایل تأمین‌کننده / مناقسه‌گر» موجود است.

شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران

آگهی مناقسه عمومی

شرکت مالمیل سایپا در نظر دارد نسبت به انتخاب تأمین‌کننده واجد شرایط و دارای امکانات مناسب به‌منظور انجام ساخت پالت‌های چوبی از طریق مناقسه عمومی اقدام نماید.

لذا متقاضیان واجد شرایط می‌توانند از تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۱ الی ۱۴۰۴/۰۲/۱۰ در ساعات اداری از ساعت ۸ صبح الی ۱۴ جهت دریافت اسناد مناقسه و کسب اطلاعات بیشتر به محل شرکت مالمیل سایپا، واقع در کیلومتر ۱۵/۵ جاده مخصوص کرج، روبه‌روی سایپا، واحد بازرگانی مراجعه نمایند.

ضمناً هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقسه می‌باشد.

تلفن واحد تدارکات داخلی: ۰۲۱-۴۴۱۸۱۰۶۱

آگهی مناقسه عمومی شماره: ۱۴۰۴-۰۹

شرکت پارس خودرو در نظر دارد انجام عملیات آتالیز، تحلیل، طراحی، توسعه و استقرار سیستم مدیریت لجستیک داخلی، تحت استانداردها و در چارچوب سیستم اطلاعاتی کارفرما (Oracle Apex) را به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید، لذا از کلیه تأمین‌کنندگان و پیمانکاران دارای صلاحیت با تجربه و سابقه کاری مرتبط دعوت به عمل می‌آید مطابق شرایط مندرج در جدول ذیل نسبت به دریافت اسناد مناقسه اقدام نمایند.

جدول زمانی انجام مناقسه	
زمان توزیع اسناد مناقسه	از ساعت ۹:۰۰ صبح روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۱ لغایت ساعت ۱۵:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۶
مهلت ارسال مدارک مناقسه و پیشنهاد قیمت	حداکثر تا پایان و قت اداری روز یک‌شنبه ۱۴۰۴/۰۲/۰۷

آدرس محل دریافت اسناد: تهران، کیلومتر ۹ جاده مخصوص کرج، شرکت پارس خودرو، معاونت بازرگانی، مدیریت بازرگانی خدمات، اداره خرید مهندسی و پروژه ها، تلفن: ۴۸۹۱۴۵۰۷ و ۴۸۹۱۴۵۸۱

• همچنین متقاضیان شرکت در مناقسه می‌توانند، در بازه زمانی فوق با ارسال درخواست دریافت اسناد به آدرس ایمیل mro@parskhodro.ir نسبت به دریافت اسناد شرکت در مناقسه اقدام نمایند.

آدرس محل تحویل اسناد: تهران، کیلومتر ۹ جاده مخصوص کرج، شرکت پارس خودرو، درب سبز، دبیرخانه مرکزی

مدیریت ارتباطات شرکت پارس خودرو

آگهی مناقسه عمومی شماره: ۱۴۰۴-۱۰

شرکت پارس خودرو در نظر دارد انجام عملیات انتقال سیستم‌های اطلاعاتی منتخب از Oracle Forms and Reports 6i به زیر ساخت Oracle APEX موجود در سازمان را به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید، لذا از کلیه تأمین‌کنندگان و پیمانکاران دارای صلاحیت با تجربه و سابقه کاری مرتبط دعوت به عمل می‌آید مطابق شرایط مندرج در جدول ذیل نسبت به دریافت اسناد مناقسه اقدام نمایند.

جدول زمانی انجام مناقسه	
زمان توزیع اسناد مناقسه	از ساعت ۹:۰۰ صبح روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۱ لغایت ساعت ۱۵:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۶
مهلت ارسال مدارک مناقسه و پیشنهاد قیمت	حداکثر تا پایان و وقت اداری روز یک‌شنبه ۱۴۰۴/۰۲/۰۷

آدرس محل دریافت اسناد: تهران، کیلومتر ۹ جاده مخصوص کرج، شرکت پارس خودرو، معاونت بازرگانی، مدیریت بازرگانی خدمات، اداره خرید مهندسی و پروژه ها، تلفن: ۴۸۹۱۴۵۰۶ و ۴۸۹۱۴۵۸۱

• همچنین متقاضیان شرکت در مناقسه می‌توانند، در بازه زمانی فوق با ارسال درخواست دریافت اسناد به آدرس ایمیل mro@parskhodro.ir نسبت به دریافت اسناد شرکت در مناقسه اقدام نمایند.

آدرس محل تحویل اسناد: تهران، کیلومتر ۹ جاده مخصوص کرج، شرکت پارس خودرو، درب سبز، دبیرخانه مرکزی

مدیریت ارتباطات شرکت پارس خودرو